CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0088/2021

ETHEL LEOPOLDINE GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e GERSON DE
CAMARGO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO INTERINO SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED
com relação ao MATERIAL ESCOLAR para os alunos da Rede Pública Municipal, conforme segue:

a) Tem programação de entrega de materiais escolares para os alunos da rede pública municipal de

ensino?

b) Em que fase encontra-se a aquisição e distribuição dos materiais escolares?

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa proporcionar esclarecimentos para a comunidade escolar de São
Lourenço da Serra e oferecer aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino patamares de igualdade
dentro do ambiente escolar, dissipando diferenças socio-economicas dos alunos.

A solicitação está sendo realizada para demonstrar  que a Educação é ferramenta de justiça e
desenvolvimento social, garantindo uma educação cidadã e de qualidade no sentido pleno.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 18 de Maio de 2021

_______________________________________

ETHEL GISONDI

VEREADORA

_______________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________________

EDUARDO PENINHA

VEREADOR

_______________________________________

GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br